
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
o poskytování konzultací v oblasti urbanismu

č.20196601
podle§ 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Městská část Praha 8
se sídlem Zenklova 1 /35, 180 48 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797, DIČ: CZ00063797
zastoupená Jiřím Vítkem, místostarostou

(dále jen „příkazce") na straně jedné

a

ARCHUM architekti s. r. o.
se sídlem Oldřichova 187/55, 128 00 Praha 2 - Nusle
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 213080
IČO: 01894871, DIČ: CZ01894871
zastoupená Ing. arch. Šimonem Vojtíkem, Ph.O., jednatelem

(dále jen „příkazník") na straně druhé

tuto příkazní smlouvu o poskytování konzultací v oblasti urbanismu:

I. 
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci konzultace k podkladové studii pro změnu
územního plánu v lokalitě Košinka a další urbanistické služby dle vzájemné dohody
a příkazce se zavazuje za poskytnuté služby platit sjednanou odměnu.

2. Konkrétní zadání bude vždy dohodnuto osobně, telefonicky či emailem a potvrzeno ze
strany příkazce písemně nebo emailem.

li.
Doba plnění a výpovědní doba

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2019, resp. do okamžiku
poskytnutí finančního plnění příkazcem příkazníkovi v celkové výši 150.000,- Kč bez DPH,
v závislosti na tom, která z uvedených skutečností nastane dříve.

2. Příkazce i příkazník jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět s účinností ke konci
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé
straně, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější.

3. Příkazce může tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností v případě, že příkazník
hrubě poruší povinnost vyplývající z této smlouvy nebo jiným závažným způsobem
poškodí příkazce, zejména ohrozí jeho činnost, zmaří dosažení cíle činnosti příkazce
nebo poškodí jeho pověst. Účinnost výpovědi v takovémto případě nastává dnem jejího
doručení příkazníkovi.

4. Příkazník má právo vypovědět tuto smlouvu s účinností ode dne doručení písemné
výpovědi příkazci v případě, že příkazce neuhradí fakturu za služby poskytnuté
příkazníkem v souladu s touto smlouvou nejpozději do 30 dnů ode dne její splatnosti.

5. K zániku právních vztahů založených na základě této smlouvy může dojít rovněž na
základě písemné dohody smluvních stran.



Ill.
Cena a fakturace

1. Příkazce a příkazník se dohodli na odměně příkazníka ve výši 700,- Kč (slovy: sedmset
korun českých) bez DPH za hodinu. K odměně se připočítává daň z přidané hodnoty ve
výši stanovené právními předpisy. Odměna bude příkazcem zaplacena na základě
faktury. Přílohou fakturybude výkaz práce specifikující účtovanou odměnu.

2. Odměna podle odst. 1. tohoto článku bude hrazena na základě faktur vystavených
příkazníkem. Faktury bude příkazník vystavovat zpravidla po dosažení částky 50.000,
Kč bez DPH. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu a jsousplatné do 21
dnů od jejichdoručení na email příkazce.

IV.
Povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen poskytovat příkazci sjednané služby řádně a včas tak, aby příkazci
nevznikla žádná škoda ani jináújma, poctivě a pečlivě podle svých schopností.

2. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se od
příkazce při poskytování služeb a obstarávání záležitostí podle této smlouvy dozví. Totéž
platí i pro jinéosoby, které příkazník využije při poskytování služeb příkazci.

v.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníku vždy úplné a pravdivé informace a poskytovat
mu součinnost, kterou si pro provedení služeb příkazník vyžádá. Příkazce se rovněž
zavazuje předat příkazníku řádně a včas všechny podklady potřebné pro řádné plnění
povinností příkazníka podle této smlouvy a v případě potřeby vystavit písemnou plnou
moc.

VI.
Ostatní ujednání

1. Vztahy neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů, se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu této smlouvy
příkazce.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění v registru smluv.
5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodního
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

6. Tato smlouva může být měněna jen písemnou dohodou smluvních stran.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dvě a

příkazník jednovyhotovení.
8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze svobodné vůle a vážně. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

V Praze V Praze dne Li .- 11. 'Lo1'\ .

místostarosta
Zenklova 1135. 52)

180 48 Praha 8 - Liben


